Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 18-
A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 8

No dia 13 de Agosto de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO , inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n°
4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA, portador do CPF n° 315.***.***-** ,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TRATORON - COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS Ltda  CNPJ: 03.614.482/0001-68

Representante: JOSÉ AILTON DE OLIVEIRA

Telefone: (69) 3322-4049

Email: joseailton.acre@gmail.com

Endereço: Av. Celso Mazutti, 4835 - Bairro Jardim Eldorado, Vilhena - RO - 76987-061

Item: 8 Quantidade:
4,00

Unidade:
UND

Marca: NEW
HOLLAND

Modelo: TT55 Preço Unitário: R$
268.000,00

Valor Total:
R$1.072.000,00

Descrição: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS (50CV CABINADO) Trator agrícola de pneus compacto para lavouras perenes, com as características
mínimas: com cabine e ar refrigerado de série, motor com no mínimo 3 cilindros, potência mínima do motor em rotação nominal de 50 cv, turbo
alimentado, rotação nominal do motor de no mínimo 2000 RPM, com torque mínimo de 230 e reserva de torque no mínimo 27, com capacidade de
reserva de combustível de no mínimo 50 litros. Sistema de transmissão composta por no mínimo 8 x12 com reversor. Com sistema de tração 4X4 TDA
e bloqueio de diferencial. Sistema hidráulico com vazão da bomba de no mínimo 41L/min, com no mínimo 2 conjuntos de válvulas de controle remoto.
Capacidade de levante hidráulico traseiro de no mínimo 1750Kg. Com sistema de levante hidráulico dianteiro com capacidade mínima de 1000 kg com
tomada de força. Características do eixo dianteiro, raio de giro do eixo com no mínimo 3,0 metros e ângulo de esterçamento de no mínimo 55 com
oscilação do eixo de no mínimo 8, com os lastros traseiros e dianteiros de fábrica. Com representante autorizado no estado de Rondônia.

Item:
11

Quantidade:
3,00

Unidade:
UND

Marca: NEW
HOLLAND

Modelo: 7630 Preço Unitário: R$
350.000,00

Valor Total:
R$1.050.000,00

Descrição: TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS (100 - 110 CV) Trator agrícola de pneus plataformado com características mínimas: com 4 cilindros, com
potência nominal do motor de 100 a 110 cv, com torque máximo a 1400 RPM de no mínimo 528 Nm com reserva de torque de no mínimo 40, composto
por sistema turbo interculado com bomba injetora e capacidade mínima do tanque de combustível de 170 litros. Composto por disco de embreagem
em material cerametálico com diâmetro mínimo de 14. Sistema de transmissão composto por no mínimo 24X6, com sistema super redutor e botão de
redução no painel, com duas alavancas centrais. Com sistema de tração 4X4 TDA com acionamento eletro-hidráulico, sistema de bloqueio dianteiro
autoblocante e sistema de bloqueio traseiro com desarme automático. Sistema hidráulico com vazão da bomba de no mínimo 80 L/min, com no mínimo
3 conjuntos de válvulas de controle remoto. Capacidade de levante hidráulico traseiro de no mínimo 3.030 kgf a 4.800 kgf sobre apenas 1 dos cilindros.
Com tomada de força de atuação independente, sistema de freios de acionamento manual, com no mínimo 4 discos banhados a óleo. Direção de
modelo Hidrostática com vazão da bomba de no mínimo 35 L/mim, com luzes de freio, pisca alerta e direcional, espelhos retrovisores, assento com
ajuste, apoio de braços e cinto de segurança, lastros metálicos dianteiros de no mínimo 10X40 e lastros traseiros de no mínimo 12X50. Com sistema
de GPS de fábrica e telemetria básica para instalação de piloto automático e predisposto a instalação de concha hidráulica dianteira. Garantia mínima
de 1 ano. Assistência técnica no Estado de Rondônia.

Item:
17

Quantidade:
5,00

Unidade:
UND

Marca: BALDAN Modelo:
NVAP48

Preço Unitário: R$
70.980,00

Valor Total: R$354.900,00

Descrição: GRADE NIVELADORA, NOVA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: GRADE NIVELADORA CONTROLE REMOTO
ARTICULADA POR PISTÕES. ESTRUTURA: VIGAS TUBULARES DE ALTA RESISTÊNCIA. TIPO DE ENGATE: ARRASTO COM RODEIRO PARA
TRANSPORTE 7.50X16. MANCAIS DE ROLAMENTOS CÔNICOS BANHADOS A ÓLEO COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE. COM 48 DISCOS DE
22X3.5 MM. DIÂMETRO DO EIXO 1.1/4. PROFUNDIDADE DE TRABALHO 50 - 150MM. ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 200 MM. LARGURA
DE TRABALHO DE 4700 MM. POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR: 110 CV. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA, PRONTA PARA SER
UTILIZADA, COM TODOS OS FLUIDOS E LUBRIFICANTES INCLUSOS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM
PORTUGUÊS. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO A PROPOSTA PROSPECTO DO IMPLEMENTO.

Total: R$ 2.476.900,00

13/08/25, 10:09 LICITANET - Ata de Registro de Preço

ID: 490343 e CRC: B0D6C857

Pagina 2 de 2

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 13/08/2026 , a contar do dia 13/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

TRATORON - COMERCIO DE
MAQUINAS E IMPLEMENTOS

AGRICOLAS Ltda
03.614.482/0001-68

Assinado de forma digital por:

    JOSÉ AILTON DE OLIVEIRA

        232.***.***-**

Dados: 13/08/2025 09:36:33

13/08/25, 10:09 LICITANET - Ata de Registro de Preço

ID: 490343 e CRC: B0D6C857

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

Município de Colorado do Oeste

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

490343ID:

6BFF172858650201F7963E46757EC00D

B0D6C857

MD5:

CRC:

6F358518C0012B022692040A884B1B67CF0EDC78379BBFBA876F07ADB9C1FCF9SHA256:

Ata Registro de Preço

Tipo do Documento

TRATORON 18-A

Identificação/Número

13/08/2025

Data

1-8/2025Processo:

DocumentoProcesso

Ata Registro de Preço.

Súmula/Objeto:

Monica Santos dos AnjosUsuário:

13/08/2025 10:22:51Criação: 13/08/2025 10:25:56Finalização:

INTERESSADOS

0601-SEMAPIN COLORADO DO OESTE RO 13/08/2025 10:22:51

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13/08/2025 10:22:51

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Edmilson Rodrigues de Almeida 13/08/2025 10:31:06Prefeito

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br

informando o ID 490343 e o CRC B0D6C857.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=490343&CRC32=B0D6C857
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=27516
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=490343&CRC32=B0D6C857